２０２０年１月１０日
一般社団法人青森県情報サービス産業協会
岩手県情報サービス産業協会
一般社団法人秋田県情報産業協会
一般社団法人宮城県情報サービス産業協会
一般社団法人山形県情報産業協会
一般社団法人福島県情報産業協会
会員企業の皆さま　へ
東北地域情報サービス産業懇談会
会　長　 　早　坂　栄　二

２０２０年　「情報サービス業界動向セミナー・交流懇親会」のご案内
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当懇談会の事業運営に，多大なるご支援およびご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。本年もよろしくお願い申し上げます。
さて，貴協会のご後援をいただき，恒例の「情報サービス業界動向セミナー」につきまして，本年も新春講演会・賀詞交歓会に替わる事業として２月に開催することといたしました。
第１部は，東北経済産業局様「経済産業省の情報政策について」
第２部は，ＪＩＳＡ「デジタルトランスフォーメーションについて」
第３部は，先端技術動向「人が輝く、ＩＴの新しい活用方法について」
をテーマとして開催いたします。
また，セミナー後の交流懇親会は，昨年に引続き若手そして女性の会員の皆さまに多数ご参加をいただきたく，セミナーにご参加の女性の方および男性３０代以下の方は交流懇親会費を無料として実施いたします。
つきましては，多くの皆さまにご参加を賜りたく，ご案内申し上げます。
是非，ご参加をいただき，東北地域の企業との情報交換，交流の場としてご活用いただければと存じます。
敬具
お問合先：東北地域情報サービス産業懇談会　事務局　佐藤正範

TEL　022-799-5560

FAX　022-799-5561

E-Mail　sato.masanori.ew@toinx.co.jp

２０２０年 情報サービス業界動向セミナー・交流懇親会

【 日　時 】　2020年2月20日(木)　14:00～19:00

【 会　場 】　パレスへいあん

仙台市青葉区本町一丁目2－2　(℡ 022-265-5111)

https://www.heian-sendai.co.jp/palace/

【 主　催 】　東北地域情報サービス産業懇談会(TiSA)

一般社団法人情報サービス産業協会(JISA)　東日本地区会
【 後　援 】　一般社団法人青森県情報サービス産業協会(AISA)
岩手県情報サービス産業協会(IISA)
一般社団法人秋田県情報産業協会(AIIA)

一般社団法人宮城県情報サービス産業協会(MISA)
一般社団法人山形県情報産業協会(YIIA)
一般社団法人福島県情報産業協会(FIIA)
【 セミナー開会 】   14:00　5階　エトワールホール
【 第1部 】      14:00～14:40
『経済産業省における情報政策の概要について』

　講師：東北経済産業局 地域経済部長　　EQ \* jc2 \* "Font:HGS明朝E" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(あしだ),蘆田)　EQ \* jc2 \* "Font:HGS明朝E" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(かずや),和也)　様

[image: image1.jpg]

≪コーヒーブレイク≫ 14:40～14:50
[image: image2.jpg]

【 第2部 】      14:50～16:00
『社会のデジタルトランスフォーメーション(DX)推進に
貢献する情報サービス企業のあり方』

講師：ＪＩＳＡ技術革新部会長
株式会社ＮＴＴデータ 技術革新統括本部
テクノロジー・ストラテジスト　博士(工学)
EQ \* jc2 \* "Font:HGS明朝E" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(は),端)　EQ \* jc2 \* "Font:HGS明朝E" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(やま),山)　　EQ \* jc2 \* "Font:HGS明朝E" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(たけし),毅)　氏

≪コーヒーブレイク≫ 16:00～16:10
【 第3部 】      16:10～17:20

『人が輝く、ＩＴの新しい活用方法』

講師：ドルフィア株式会社　代表取締役
　EQ \* jc2 \* "Font:HGS明朝E" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(い),井) EQ \* jc2 \* "Font:HGS明朝E" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(げ),下) EQ \* jc2 \* "Font:HGS明朝E" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(た),田)　　EQ \* jc2 \* "Font:HGS明朝E" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(ひさ),久) EQ \* jc2 \* "Font:HGS明朝E" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(ゆき),幸)　氏

２．第二部  賀 詞 交 歓 会　　４階 翡翠の間
１7：００ ～ １８：３０

【 セミナー閉会 】    17:20
≪ 移　動　≫　　　  17:20～17:30

【 交流懇親会 】　17:30～19:00　6階　ソレイユホール
【 申込み 】　添付セミナー申込書により、2020年2月7日(金)までに

FAX・E-Mailにてお申込み下さい。

【 参加費 】　○セミナー　：1,000円
○交流懇親会：4,000円
ただし、セミナーにご出席の女性の方および
男性30代以下の方は無料
(1)当日、会場受付にて申し受けます。領収証を発行いたします。
　　　　　　　(2)セミナーにご出席の女性の方および男性30代以下(お申込み時点)
の方は申込書の「懇親会無料」に○印をご記入ください。
以　上
FAX：022-799-5561
E-Mail：sato.masanori.ew@toinx.co.jp
東北地域情報サービス産業懇談会 事務局　佐藤正範　行

(東北ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ｼｽﾃﾑｽﾞ㈱ 経営管理部内　TEL 022-799-5560)
２０２０年　ＴｉＳＡ／ＪＩＳＡ 共催
情報サービス業界動向セミナー申込書
申込締切日 ： ２０２０年２月７日（金）
２０２０年　　月　　日
	団体名
	所属の情報産業協会に○をお付け下さい

青森県　　　　岩手県　　　　秋田県　　　　宮城県　　　　山形県　　　　福島県

	組織名

	申込

連絡者
	所属部署

	役職名

	氏名

	E-Mailアドレス

【参加者】
	所属部署
	役職名
	氏　名
	セミナー
	交流
懇親会
	懇親会
無料

	通信欄（事務局への連絡等ご記入ください）

【ご記入要領】
1．ご参加する「セミナー」「交流懇親会」に○印をご記入下さい。
2．「セミナー」にご参加の女性の方および男性３０代以下(お申込み時点)の方は「懇親会無料」に○印を
ご記入ください。
3．ご提供いただいた情報は、当懇談会の運営管理の目的のみに使用させていただきます。

令和の新時代において、第4次産業革命の新たな汎用技術の潜在力を最大限にいかし、生産性向上や経済成長につなげるため、2019年度の成長戦略である「成長戦略実行計画」および「成長戦略フォローアップ」が令和元年6月21日に閣議決定されました。Society5.0の実現、全世代型社会保障への改革、人口減少下での地方施策の強化を柱とする成長戦略2019の全体の基本的な考え方と方向性、さらに具体的施策についてご説明をいただきます。

デジタル技術の発展により全産業、社会全体に渡る歴史的変化が生じている。利用可能な技術の選択肢が増え、従来不可能なことが可能になり、情報技術の適用領域が急速に拡大している。顧客の問題解決に情報技術で貢献する使命を有する情報サービス企業は、新技術の活用力を高めるとともに、多様な専門家との協業を進め、顧客の事業内容に踏み込んだ解決策を実現することが求められている。

昨今の情報システムの変質、ユーザー企業が迫られている変化を概観し、これからの情報サービス企業に求められる姿勢、対応策について解説する。

なお、本講演は、2018年度情報サービス産業協会(JISA)先進技術実践委員会の活動報告に基づくものである。

ITのあり方が変わろうとしています。世の中の変化を読み取り、先手を打って的確に準備していくことが求められています。ITを活用してイノベーティブな変革をもたらし、これから劇的に変化していく消費者層に対応していくにはどうしたらよいか。実践的で夢も感じさせてくれるテクノロジーを軸に、新しい経営のあり方とそれをサポートするITについてご紹介します。